
Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201186 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400086

RESOLUÇÃO-RE No- 1.360, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,
considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de outubro de
1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder alteração do prazo de validade do produto,
inclusão de marca, extensão para registro único - importado, registro
de alimentos e bebidas, alteração de rotulagem, reconsideração de
indeferimento - alimentos, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 272311
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.001-2
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
VIDRO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRIDRINK PROTEIN / NUTRISON SOYA MULTIFIBER
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.001-2
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
VIDRO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRIDRINK PROTEIN / NUTRISON SOYA MULTIFIBER
457 Inclusão de Marca
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.001-2
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
VIDRO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRIDRINK PROTEIN / NUTRISON SOYA MULTIFIBER
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL - ARGENTINA HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.002-0
VIDRO 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRISON SOYA MULTIFIBER / NUTRIDRINK PROTEIN
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL - ARGENTINA HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.002-0
VIDRO 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRISON SOYA MULTIFIBER / NUTRIDRINK PROTEIN
457 Inclusão de Marca
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
ÇÃO
ENTERAL/ORAL - ARGENTINA HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.527756/2009-34 6.6577.0003.002-0
VIDRO 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 07/2013
NUTRISON SOYA MULTIFIBER / NUTRIDRINK PROTEIN
482 Extensão para Registro Único - IMPORTADO
EMPÓRIO DA PAPINHA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME
6.06958-9

PAPINHA DE BANANA CONGELADA SÃO PAULO/SP
25004.110057/2010-06 6.6958.0003.001-7
PLASTICA 06 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2016
EMPORIO DA PAPINHA / BANANA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 6.02047-6
MODULO DE CARBOIDRATOS P/ NUTRIÇAO ENTERAL PA-
RA]
ESPESSAMENTO INSTANTANEO DE ALIMENTOS ESTADOS
UNIDOS
25004.120763/00 6.2047.0001.001-5
ELASTOMERICA 05 Ano(s)
METALICA 05 Ano(s)
PLASTICO 05 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
THICK & EASY
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL SABOR CHOCOLATE ALEMANHA
25004.180196/2008-63 6.2047.9969.001-3
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ELASTOMERICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 02/2014
FRESUBIN 2 KCAL FIBRE
442 Alteração do Prazo de Validade do Produto
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
PSYLLIUM EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.023863/2004-55 4.9045.0027.001-7
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 03/2015
PLANTAGO MOSTEIRO DEVAKAN / VITTALEV / MODERLI-
FE
456 Alteração de Rotulagem
PSYLLIUM EM CAPSULAS DIADEMA/SP
25004.023863/2004-55 4.9045.0027.001-7
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 03/2015
PLANTAGO MOSTEIRO DEVAKAN / VITTALEV / MODERLI-
FE
457 Inclusão de Marca
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
GERMEN DE SOJA EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SER-
RA/SP
25004.231010/2006-80 6.2907.0016.001-1
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2012
VITFLAVONAS / MENOVITTA / ISOVIDA / X-10
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos
QUITOSANA COM VITAMINAS A, C, E, CROMO E SELENIO
EM
CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360162/2010-12 6.2907.0040.001-0
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 10/2015
BIO RENNOVARE / BIOCARQUE 15 / ALABASTRUM / LEVE
PLUS
NEW START / NEW WOMAN / NUTRISENSE / PERFECT LIFE
PRATIC / QSC FLASH / QSC 500 / QUITO VIT
SUNFLOWER / CORPS WAY / LIPOFLEX / DIENAX
BIOFLOWER / REDUX 500 / NATUREDUX / VITALIPO
LEVEN REDUX / NATUFINE / NATUFINN / NATUS FINE
LIPOMAX / FIBRALIN / RENOVARE / QUITO PLUS
SAFIRA LIFE / LEVE FIBER / QUITOWAY / PRACTIVAR
MARCAS NÃO APROVADAS: SLIM WAY / FINA BELT
4026 Reconsideração de Indeferimento - Alimentos

RESOLUÇÃO-RE No- 1.361, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011,
considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de outubro de
1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir registro de alimentos e bebidas, alteração de
fórmula do produto, alteração de rotulagem, na conformidade da
relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 271511
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
C R VERTUAN INDUSTRIA DE PRODUTOS NATURAIS ME
6.02234-1
ACEROLA E PROPOLIS EM CAPSULA MARINGÁ/PR
25023.158739/2010-01 000000000
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
LABORIUM / LOZALT / BIOKOSHER / FLANTZEN
BODYAGE / PHYSICALS / BIOVITTY / UNILIFE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
ECO LIVE COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS 6.06957-5
FIBRA DE LARANJA SÃO PAULO/SP
25004.110004/2011-91 000000000
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
ECO LIVE
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 4.01120-4
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL ALEMANHA
25004.022897/2004-04 4.1120.0150.001-7
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL ALEMANHA
25004.022897/2004-04 4.1120.0150.001-7
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL - HOLANDA ALEMANHA
25004.022897/2004-04 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL/ORAL - HOLANDA ALEMANHA
25004.022897/2004-04 000000000
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
CYSTILAC
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO-RE No- 1.362, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO VERDE PHARMA
LT D A
ENDEREÇO: rua vieira pinto, n. 65
BAIRRO: CENTRO CEP: 36140000 - LIMA DUARTE/MG
CNPJ: 08.227.649/0001-51
PROCESSO: 25351.027631/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.48425.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 87ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400087

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ELSON DOS REIS BENTO ME
ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO SN LOJA 0
BAIRRO: BANDEIRANTES CEP: 29142221 - CARIACICA/ES
CNPJ: 01.627.226/0001-80
PROCESSO: 25351.019994/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.42050.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: TAIOFARMA FARMACIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEL. FEDDERSEN No- 190 - SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89190000 - TAIÓ/SC
CNPJ: 06.979.446/0001-96
PROCESSO: 25351.241708/2004-00 AUTORIZ/MS: 0.41935.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDSON KEISHI TAROMARU - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS
N º 11 5 9
BAIRRO: VILA MOGI MODERNO CEP: 08715400 - MOGI DAS
CRUZES/SP
CNPJ: 02.868.451/0001-70
PROCESSO: 25351.220955/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.17781.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: VIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV. REPUBLICA DO LIBANO N° 990
BAIRRO: SETOR AEROPORTO CEP: 74070040 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 06.273.675/0001-90
PROCESSO: 25351.227657/2004-03 AUTORIZ/MS: 0.40799.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA TEIXEIRA LOPES LTDA
ENDEREÇO: RUA DIAMANTINA 560B
BAIRRO: CABANAS CEP: 35420000 - MARIANA/MG
CNPJ: 11.260.038/0001-10
PROCESSO: 25351.693100/2010-05 AUTORIZ/MS: 0.71194.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ERNANDES ALBUQUERQUE BEZERRA ME
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO BELIU No- 67
BAIRRO: CENTRO CEP: 55270000 - VENTUROSA/PE
CNPJ: 08.958.498/0001-01
PROCESSO: 25351.023920/2003-06 AUTORIZ/MS: 0.32604.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOÃO BATISTA BUSSATO & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. ARTHUR BERNARDES No- 883
BAIRRO: CENTRO CEP: 37750000 - MACHADO/MG
CNPJ: 01.482.279/0001-50
PROCESSO: 25351.005226/2003-07 AUTORIZ/MS: 0.25893.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA JOÃO NEIVA LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. BRASIL, 139
BAIRRO: CENTRO CEP: 29680000 - JOÃO NEIVA/ES
CNPJ: 07.602.158/0001-80
PROCESSO: 25351.020206/2006-09 AUTORIZ/MS: 0.45097.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOSÉ BOARETTO NETO - ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE DIAS Nº1077
BAIRRO: CENTRO CEP: 19600000 - RANCHARIA/SP
CNPJ: 04.527.763/0001-46
PROCESSO: 25351.000868/2003-10 AUTORIZ/MS: 0.23014.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ROBERTO GALENO SANTIAGO CARVALHO
ENDEREÇO: rua raimundo alves
BAIRRO: flores CEP: 62900000 - RUSSAS/CE
CNPJ: 07.205.785/0001-88
PROCESSO: 25351.736126/2009-11 AUTORIZ/MS: 0.64029.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

EMPRESA: DROGARIA ROSÁRIO BARRETOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA 1 780
BAIRRO: ORTEGA CEP: 14783097 - BARRETOS/SP
CNPJ: 09.499.585/0001-00
PROCESSO: 25351.661157/2008-12 AUTORIZ/MS: 0.56838.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGANA DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE TANCREDO NEVES No- 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 35582000 - PAINS/MG
CNPJ: 00.813.665/0001-14
PROCESSO: 25351.000314/2003-12 AUTORIZ/MS: 0.22803.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA NISSEI LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO, N° 391
BAIRRO: MARINGÁ CEP: 87030025 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 79.430.682/0083-79
PROCESSO: 25351.183581/2008-12 AUTORIZ/MS: 0.53730.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA TRÊS IRMÃOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA EXPEDITO GARCIA No- 61
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 29146201 - CARIACICA/ES
CNPJ: 36.376.952/0001-51
PROCESSO: 25351.241605/2005-12 AUTORIZ/MS: 0.43675.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CHARLES STORCH KUSTER
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO COELHO No- 941
BAIRRO: BRASILIA CEP: 68375080 - ALTAMIRA/PA
CNPJ: 14.036.859/0001-65
PROCESSO: 25351.030050/2003-13 AUTORIZ/MS: 0.35514.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MAURICIO NEVES FARMACIA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO No- 109
BAIRRO: CENTRO CEP: 55004180 - CARUARU/PE
CNPJ: 03.034.521/0001-58
PROCESSO: 25351.019125/2003-13 AUTORIZ/MS: 0.30645.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: L. L. MENDES DE MORAES - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1306
BAIRRO: CENTRO CEP: 79960000 - IGUATEMI/MS
CNPJ: 11.109.080/0001-34
PROCESSO: 25351.679822/2009-14 AUTORIZ/MS: 0.63458.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PERAÇA E LIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: ESTRADA JOÃO DE OLIVEIRA REMIÃO 6658 LO-
JA 2
BAIRRO: LOMBA DO PINHEIRO CEP: 91560000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 08.777.939/0001-79
PROCESSO: 25351.813487/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.72957.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGACERTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV BANDEIRANTES, 2280 ESQ C/ DOM PEDRO
II
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700200 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 11.811.154/0001-80
PROCESSO: 25351.387879/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.67315.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CAVALCANTE E LOPES LTDA-ME
ENDEREÇO: CCSW 03 LOTE 04 LOJA 02 TERREO
BAIRRO: BRASILIA CEP: 70680350 - CRUZEIRO/DF
CNPJ: 12.272.364/0001-00
PROCESSO: 25351.694964/2010-15 AUTORIZ/MS: 0.71110.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CAMARAGIBE DROGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA ELIZA CABRAL DE SOUZA N°121
BAIRRO: BAIRRO NOVO CEP: 54762660 - CAMARAGIBE/PE
CNPJ: 24.065.559/0001-68
PROCESSO: 25351.184682/2002-15 AUTORIZ/MS: 0.26407.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MATEUS MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR.MANOEL THOMAZ TEIXEIRA DE SOU-
ZA, 554
BAIRRO: TOCANTINS CEP: 38415270 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 03.043.990/0001-33
PROCESSO: 25351.359890/2006-16 AUTORIZ/MS: 0.47410.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA DISKFARMA AVENIDA DOM PEDRO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA DOM PEDRO II, No- 1656
BAIRRO: UNIVERSITARIO CEP: 88509001 - LAGES/SC
CNPJ: 08.698.431/0001-85
PROCESSO: 25351.575005/2007-17 AUTORIZ/MS: 0.51160.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: NEVES NEVES MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA AGAMENON MAGALHÃES No- 425
BAIRRO: MAURÍCIO DE NASSAU CEP: 55012290 - CARUA-
RU/PE
CNPJ: 04.749.860/0001-83
PROCESSO: 25351.019187/2003-17 AUTORIZ/MS: 0.30711.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MACHADO DE OLIVEIRA & ANTUNES DE SOUSA
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, No- 2295
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700220 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 05.398.931/0001-03
PROCESSO: 25351.112080/2005-17 AUTORIZ/MS: 0.42325.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MOREIRA E LOPES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GOIAS, N° 2004, QD. 09, LT. 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 77410010 - GURUPI/TO
CNPJ: 09.070.266/0001-85
PROCESSO: 25351.616784/2007-18 AUTORIZ/MS: 0.52853.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: VIP PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA VITORIA 10
BAIRRO: MARCILIO DE NORONHA CEP: 29135000 - VIA-
NA/ES
CNPJ: 31.751.332/0001-31
PROCESSO: 25351.341935/2009-18 AUTORIZ/MS: 0.60417.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MACHADO LTDA - ME
ENDEREÇO: R. VEREADOR DARIO MARSIGLIA, N. 304
BAIRRO: TABULEIRO DO MARTINS CEP: 57081015 - MA-
CEIÓ/AL
CNPJ: 03.668.154/0002-25
PROCESSO: 25351.377022/2006-18 AUTORIZ/MS: 0.47533.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIAS IPIAÚ LTDA
ENDEREÇO: RUA 02 DE JULHO No- 196
BAIRRO: CENTRO CEP: 45570000 - IPIAÚ/BA
CNPJ: 14.245.120/0001-63
PROCESSO: 25351.174869/2002-19 AUTORIZ/MS: 0.20958.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FLÁVIA MARIA DE OLIVEIRA TOSTES
ENDEREÇO: Av 21 de Dezembro, 883 loja
BAIRRO: centro CEP: 36152000 - GOIANÁ/MG
CNPJ: 10.956.927/0001-53
PROCESSO: 25351.617503/2009-21 AUTORIZ/MS: 0.62961.7



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201188 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400088

AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGA JOMA DE JANDIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA IMIRIM No- 830
BAIRRO: JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA CEP:
06624010 - JANDIRA/SP
CNPJ: 04.795.839/0001-14
PROCESSO: 25351.002854/2003-22 AUTORIZ/MS: 0.33431.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: AGNALDO DE MATTIA E CIA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITAO ANTONIO JOAQUIM MEN-
DES No- 264
BAIRRO: CENTRO CEP: 13631110 - PIRASSUNUNGA/SP
CNPJ: 04.760.558/0001-26
PROCESSO: 25351.027687/2003-22 AUTORIZ/MS: 0.42602.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARPOADOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA
ENDEREÇO: DESEMBARGADOR FERREIRA COELHO NUME-
RO 381
BAIRRO: PRAIA DO SUA CEP: 29052210 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 27.326.719/0014-98
PROCESSO: 25351.255137/2007-25 AUTORIZ/MS: 0.50136.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA ARAÚJO SEDLMAIER LTDA
ENDEREÇO: AV. PEDRO ABRANTES N° 360
BAIRRO: CENTRO CEP: 39690000 - MALACACHETA/MG
CNPJ: 07.504.943/0001-09
PROCESSO: 25351.066344/2006-26 AUTORIZ/MS: 0.44466.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDIVALDO LUIZ PEREIRA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GERSON COUTINHO, N. 399 LOJA 04
BAIRRO: CENTRO CEP: 38550000 - COROMANDEL/MG
CNPJ: 08.415.873/0001-77
PROCESSO: 25351.088655/2007-27 AUTORIZ/MS: 0.48713.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA BRILHO DO SOL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA B No- 480 LOJA 02
BAIRRO: NOVA CAMPINA CEP: 25264000 - DUQUE DE CA-
XIAS/RJ
CNPJ: 73.288.441/0001-04
PROCESSO: 25351.187748/2002-29 AUTORIZ/MS: 0.08533.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FLORES E LACERDA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SELIM JOSE DE SALES
BAIRRO: CANAA CEP: 35164213 - IPATINGA/MG
CNPJ: 06.259.809/0001-19
PROCESSO: 25351.427582/2005-31 AUTORIZ/MS: 0.44651.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: AURELIO ALVES DE LIMA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR EDUARDO ASSMAR S/N
BAIRRO: COAHAB CEP: 69925000 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 14.331.193/0001-78
PROCESSO: 25351.343220/2008-31 AUTORIZ/MS: 0.54874.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 28 DE ABRIL, N° 110
BAIRRO: CENTRO CEP: 35160004 - IPATINGA/MG
CNPJ: 25.102.146/0015-74
PROCESSO: 25351.712994/2010-31 AUTORIZ/MS: 0.71679.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: M N FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARTINS JUNIOR, Nº139

BAIRRO: CENTRO CEP: 55002190 - CARUARU/PE
CNPJ: 05.699.937/0001-10
PROCESSO: 25351.446166/2005-32 AUTORIZ/MS: 0.44725.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: GABRIEL VIEIRA ROSA EPP
ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO No- 559
BAIRRO: CENTRO CEP: 19700000 - PARAGUAÇU PAULIS-
TA / S P
CNPJ: 05.363.740/0001-06
PROCESSO: 25351.024867/2004-33 AUTORIZ/MS: 0.40158.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FABIANO LARA MACHADO & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA POCOS DE CALDAS No- 253
BAIRRO: N. SRA. DA PENHA CEP: 37900000 - PASSOS/MG
CNPJ: 03.503.164/0001-20
PROCESSO: 25351.008685/2003-34 AUTORIZ/MS: 0.29670.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: OURO & COTA DROGARIA LIMITADA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE SALIM N° 31
BAIRRO: CENTRO CEP: 37945000 - SÃO JOSÉ DA BAR-
RA/MG
CNPJ: 06.339.951/0001-76
PROCESSO: 25351.234805/2004-38 AUTORIZ/MS: 0.41879.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA NATALIED LTDA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO No- 1987
BAIRRO: CENTRO CEP: 83601030 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 76.781.087/0001-43
PROCESSO: 25351.008281/2003-41 AUTORIZ/MS: 0.27424.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA FONTE DE VIDA LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA FELIX DE CASTRO Nº244
BAIRRO: JARDIM AEROPORTO CEP: 19813700 - ASSIS/SP
CNPJ: 02.414.836/0001-68
PROCESSO: 25351.210859/2002-46 AUTORIZ/MS: 0.16211.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA DENICE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JURUBIM Nº978
BAIRRO: BOACAVA CEP: 05170100 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 57.843.468/0001-65
PROCESSO: 25351.212775/2002-47 AUTORIZ/MS: 0.13451.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA ALMEIDA & ALMEIDA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL RIBEIRO DE ABREU No- 247 LOJA
03
BAIRRO: PRIMAVERA CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 42.876.086/0001-60
PROCESSO: 25351.209507/2002-48 AUTORIZ/MS: 0.11845.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FRAGOSO ALVES DROGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA U-82 N° 706 QD 37 LT 04
BAIRRO: SETOR UNIAO CEP: 74313740 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 37.625.043/0001-72
PROCESSO: 25351.186846/2002-49 AUTORIZ/MS: 0.02226.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA CINCO NEVES LTDA -ME
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO número 118
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS DORES CEP: 55002430 - CA-
RUARU/PE
CNPJ: 07.231.907/0001-00
PROCESSO: 25351.446194/2005-50 AUTORIZ/MS: 0.44737.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: LUCIA DE FATIMA SILVEIRA GONCALVES - ME
ENDEREÇO: RUA BENEDITO DE C. FILHO No- 137
BAIRRO: JARDIM AEROPORTO CEP: 08761000 - MOGI DAS
CRUZES/SP
CNPJ: 72.887.383/0001-72
PROCESSO: 25351.220915/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.17783.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DROGAMEDIC LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR VENERANDO NALINI ,33
BAIRRO: JARDIM ITALIA CEP: 13219790 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 12.330.501/0001-15
PROCESSO: 25351.671934/2010-51 AUTORIZ/MS: 0.70868.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA DANISAN LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA AUTOMÓVEL CLUB No- 852 LOJA C
BAIRRO: SANTA CRUZ DA SERRA CEP: 25260240 - DUQUE
DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 03.736.091/0001-16
PROCESSO: 25351.187326/2002-53 AUTORIZ/MS: 0.21051.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA SANTUARIO LTDA.
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR JOAO BATISTA SCALABRINI
No- 260 - SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 99250000 - SERAFINA CORRÊA/RS
CNPJ: 00.826.915/0001-50
PROCESSO: 25351.186788/2002-53 AUTORIZ/MS: 0.03804.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA EBENEZER DO ESTÁCIO LTDA
ENDEREÇO: rua ESTACIO DE SA, 77
BAIRRO: ESTACIO DE SA CEP: 22734000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 11.924.632/0001-68
PROCESSO: 25351.610746/2010-57 AUTORIZ/MS: 0.70120.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FURTADO & VIDIGAL LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOSÉ NEVES, No- 73
BAIRRO: CENTRO CEP: 35180000 - RIO POMBA/MG
CNPJ: 71.357.917/0002-77
PROCESSO: 25351.000065/2003-57 AUTORIZ/MS: 0.22441.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA PARQUE ELDORADO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO S/N° - QUADRA 27 LOTE
02
BAIRRO: PARQUE ELDORADO CEP: 25240170 - DUQUE DE
CAXIAS/RJ
CNPJ: 02.830.294/0001-04
PROCESSO: 25351.187439/2002-59 AUTORIZ/MS: 0.21336.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SEVERINO RODRIGUÊS DA SILVA FARMÁCIA
ME
ENDEREÇO: RUA PAULINO SOARES No- 362
BAIRRO: PAULO VI CEP: 56720000 - ITAPETIM/PE
CNPJ: 01.224.862/0001-60
PROCESSO: 25351.177989/2002-60 AUTORIZ/MS: 0.10189.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA GLOBO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA EXPEDITO GARCIA No- 179
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 29146201 - CARIACICA/ES
CNPJ: 27.169.069/0001-08
PROCESSO: 25351.209260/2002-60 AUTORIZ/MS: 0.11386.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: AIRTON JOSE CAMILOTTI JÚNIOR
ENDEREÇO: RUA JESUINO ALVES DA ROCHA LOURES,
1544
BAIRRO: CENTRO CEP: 85555000 - PALMAS/PR
CNPJ: 07.824.776/0001-75



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 89ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400089

PROCESSO: 25351.080765/2006-60 AUTORIZ/MS: 0.45443.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ZUQUELO E LARGO LTDA
ENDEREÇO: RUA CURITIBA No- 1601
BAIRRO: CENTRO CEP: 85840000 - CÉU AZUL/PR
CNPJ: 04.244.375/0001-58
PROCESSO: 25351.133736/2009-61 AUTORIZ/MS: 0.59021.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: G N DE CARVALHO
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO ROLANDO MOREIRA, No-

437
BAIRRO: CENTRO CEP: 69932000 - BRASILÉIA/AC
CNPJ: 02.864.681/0001-61
PROCESSO: 25351.636591/2008-64 AUTORIZ/MS: 0.56393.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: W. L. MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA No-

804
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700100 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 02.598.279/0001-82
PROCESSO: 25351.005819/2003-65 AUTORIZ/MS: 0.29100.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RONALDO HONÓRIO DA SILVA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA VEREADOR ANTONIO SALES No- 65
BAIRRO: CENTRO CEP: 35138000 - ALPERCATA/MG
CNPJ: 71.345.904/0001-05
PROCESSO: 25351.026012/2003-66 AUTORIZ/MS: 0.33615.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA GABRIEL DE NILOPOLIS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA HELIÓPOLIS N° 1152/1156
BAIRRO: HELIÓPOLIS CEP: 26112680 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 04.487.180/0001-39
PROCESSO: 25351.198880/2002-66 AUTORIZ/MS: 0.20300.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: B. MOITA CUNHA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA GONÇALVEZ DIAS 546
BAIRRO: PRAINHA CEP: 68010330 - PRAINHA/PA
CNPJ: 03.430.640/0001-20
PROCESSO: 25351.251164/2005-67 AUTORIZ/MS: 0.43888.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MAGALHÃES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA HALFELD, 21
BAIRRO: CENTRO CEP: 36070010 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 19.580.547/0001-31
PROCESSO: 25351.106449/2009-68 AUTORIZ/MS: 0.58848.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA QUATRO NEVES LTDA
ENDEREÇO: SETE SE SETEMBRO No- 75
BAIRRO: CENTRO CEP: 55004180 - CARUARU/PE
CNPJ: 06.133.355/0001-35
PROCESSO: 25351.462917/2005-68 AUTORIZ/MS: 0.44943.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: BRAGA E CARNEIRO MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CANABRAVA 193
BAIRRO: CENTRO CEP: 38610000 - UNAÍ/MG
CNPJ: 07.467.676/0001-39
PROCESSO: 25351.323017/2007-68 AUTORIZ/MS: 0.50183.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA FARMALAR AN LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO , No- 1624

BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 13160000 - ARTUR NO-
GUEIRA/SP
CNPJ: 09.140.985/0001-25
PROCESSO: 25351.384579/2008-69 AUTORIZ/MS: 0.55010.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MEDEIROS & GALINDO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO T. DA SILVA, No- 428
BAIRRO: CONJUNTO HABITACIONAL ANA JACINTA CEP:
19006410 - PRESIDENTE PRUDENTE/SP
CNPJ: 63.937.486/0001-09
PROCESSO: 25351.209692/2002-71 AUTORIZ/MS: 0.11131.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ANTONIO MOITA CUNHA - ME
ENDEREÇO: MENDONÇA FURTADO
BAIRRO: ALDEIA CEP: 68040050 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 22.946.321/0001-16
PROCESSO: 25351.251645/2005-72 AUTORIZ/MS: 0.43967.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA FROIS E CUNHA
ENDEREÇO: AV. PADRE JOÃO PINA DO AMARAL N°78
BAIRRO: CENTRO CEP: 35135000 - ENGENHEIRO CAL-
DAS/MG
CNPJ: 08.913.160/0001-33
PROCESSO: 25351.826305/2010-75 AUTORIZ/MS: 0.73596.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA CONFIANÇA DE BANGU LTDA.
ENDEREÇO: RUA RIO DA PRATA, 1342
BAIRRO: BANGU CEP: 21820093 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.587.779/0001-03
PROCESSO: 25351.656188/2010-76 AUTORIZ/MS: 0.70627.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RONALDO GALDINO DE AMORIM - ME
ENDEREÇO: RUA C No- 236
BAIRRO: VALE DO AMANHECER CEP: 79550000 - COSTA RI-
CA/MS
CNPJ: 11.964.668/0001-75
PROCESSO: 25351.487941/2010-77 AUTORIZ/MS: 0.68505.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ANDRE DANTAS DE SANTANA
ENDEREÇO: PRAÇA ANTONIO CONSEHEIRO, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 48480000 - CRISÓPOLIS/BA
CNPJ: 07.873.642/0001-44
PROCESSO: 25351.741036/2010-78 AUTORIZ/MS: 0.72474.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CORRÊA & SANTOS LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA JURACI MAGALHÃES Nº38 A
BAIRRO: JEQUIEZINHO CEP: 45206280 - JEQUIÉ/BA
CNPJ: 13.491.303/0001-04
PROCESSO: 25351.023064/2003-81 AUTORIZ/MS: 0.32355.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: BENOSSI & RODRIGUES LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, N. 67
BAIRRO: JARDIM TANGARA CEP: 15086080 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 09.168.349/0001-01
PROCESSO: 25351.141383/2008-81 AUTORIZ/MS: 0.53370.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: LM BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, No- 2.520 - LOJA 01
BAIRRO: ALVORADA CEP: 75084555 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 08.686.300/0001-88
PROCESSO: 25351.267131/2008-81 AUTORIZ/MS: 0.54407.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA PERIMETRAL NORTE DE RESENDE
LTDA ME

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL NORTE, No- 892
BAIRRO: NOVA ALEGRIA CEP: 27525031 - RESENDE/RJ
CNPJ: 07.385.942/0001-84
PROCESSO: 25351.371894/2005-83 AUTORIZ/MS: 0.44731.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CUNHA E LOBO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARIO FERREIRA, No- 180
BAIRRO: CENTRO CEP: 75180000 - SILVÂNIA/GO
CNPJ: 04.680.116/0001-70
PROCESSO: 25351.251426/2009-83 AUTORIZ/MS: 0.59620.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA UNIAO DE IMBARIE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE LOPES CANÇADO N°149 LOJA
B
BAIRRO: IMBARIE CEP: 25275470 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 06.060.175/0001-70
PROCESSO: 25351.358790/2005-83 AUTORIZ/MS: 0.44320.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: E. MOITA CUNHA
ENDEREÇO: TRAVESSA TANCREDO NEVES 462
BAIRRO: NOVA REPÚBLICA CEP: 68040050 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 06.139.903/0001-34
PROCESSO: 25351.251308/2005-85 AUTORIZ/MS: 0.43964.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MARCIO DONIZETE ALMEIDA VILELA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASILIA N° 1047 B
BAIRRO: EDNA CEP: 38140000 - PRATA/MG
CNPJ: 02.072.162/0001-60
PROCESSO: 25351.008534/2003-86 AUTORIZ/MS: 0.27366.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CRIMÉIA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO FLEURY CURADO No- 201 QUA-
DRA 23 LOTE 1/23
BAIRRO: CRIMÉIA LESTE CEP: 74660180 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.801.670/0001-07
PROCESSO: 25351.193303/2002-88 AUTORIZ/MS: 0.03776.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ALVORADA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. DONA DITA 314
BAIRRO: CENTRO CEP: 76510000 - SANTA TEREZINHA DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 25.119.496/0001-48
PROCESSO: 25351.163436/2004-91 AUTORIZ/MS: 0.40864.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA JOSI LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA DOUTOR FARRULA N°1181
BAIRRO: FARRULA CEP: 26125400 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 27.892.124/0001-85
PROCESSO: 25351.216033/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.12500.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: PINHEIRO & QUIMARAES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARIA ANTONIA 133
BAIRRO: CENTRO CEP: 79500000 - PARANAÍBA/MS
CNPJ: 10.309.605/0001-12
PROCESSO: 25351.844357/2008-93 AUTORIZ/MS: 0.58059.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 201190 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400090

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: VICTOR GONÇALVES MADEIRA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 62
BAIRRO: CENTRO CEP: 39707000 - SÃO JOSÉ DO JACU-
RI/MG
CNPJ: 12.092.340/0001-79
PROCESSO: 25351.748567/2010-96 AUTORIZ/MS: 0.71961.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ANGELA RIBEIRO DE SOUZA BONA - FARMA-
CIA
ENDEREÇO: AVENIDA VISCONDE DE GUARAPUAVA, Nº65
BAIRRO: CENTRO CEP: 85200000 - PITANGA/PR
CNPJ: 84.932.979/0003-98
PROCESSO: 25351.511594/2008-96 AUTORIZ/MS: 0.55615.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.363, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Cancelamento da Autorização de Funcio-
namento para os estabelecimentos de comercialização de medica-
mentos: farmácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA CENTRAL DO ARPOADOR LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CEL RUBENS REIS RESENDE No- 199
BAIRRO: JD ARPOADOR CEP: 05565180 - SABINO/SP
CNPJ: 59.710.061/0001-95
PROCESSO: 25351.201711/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.09207.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA S.O.S. ESTRAMAR
ENDEREÇO: RUA ANTONIO RIBEIRO MENDES, No- 2482
BAIRRO: SANTA CATARINA CEP: 95032600 - CAXIAS DO
SUL/RS
CNPJ: 88.817.457/0001-34
PROCESSO: 25351.003594/2003-11 AUTORIZ/MS: 0.24032.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA LARANJEIRAS DE COLOMBIA LTDA -
ME

ENDEREÇO: RUA 4, 595
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 14795971 - COLÔMBIA/SP
CNPJ: 11.405.767/0001-17
PROCESSO: 25351.549450/2010-14 AUTORIZ/MS: 0.69568.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: JOÃO ANASTACIO CINTRA SJCAMPOS ME
ENDEREÇO: RUA ITORORO, No- 221, LOJA 08, TRI FREDERICO
OZANAN
BAIRRO: VILA PIRATININGA CEP: 12216440 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 03.134.188/0001-59
PROCESSO: 25351.201889/2002-61 AUTORIZ/MS: 0.09392.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO-RE No- 1.364, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VICTOR RATUCHENEI
ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO, 1952
BAIRRO: CENTRO CEP: 84400000 - PRUDENTÓPOLIS/PR
CNPJ: 12.865.289/0001-90
PROCESSO: 25351.169462/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75203.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: INÁCIO PEREIRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ORLANDRO SÍNOLA, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 46330970 - LICÍNIO DE ALMEI-
DA/BA
CNPJ: 07.435.903/0001-44
PROCESSO: 25351.169475/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.75204.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA CASTELLO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA: JOSE FRANCISCO BERNADES, No- 1040
BAIRRO: AREIAS CEP: 88340000 - CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 05.507.701/0001-35
PROCESSO: 25351.168488/2011-02 AUTORIZ/MS: 0.75208.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A. A. DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEARA, 85
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 13601338 - ARARAS/SP
CNPJ: 10.889.922/0001-55
PROCESSO: 25351.126218/2011-03 AUTORIZ/MS: 0.75195.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIAS BRASILEIRA LTDA
ENDEREÇO: rua mon senhor gentil, 302 g
BAIRRO: centro CEP: 65590000 - BARREIRINHAS/MA
CNPJ: 11.544.985/0001-32
PROCESSO: 25351.126190/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75181.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: AV RIO VERDE COM AVENIDA MARIA CAR-
DOSO S/N QUADRA 98 LOTE 04
BAIRRO: VILA SAO TOMAZ CEP: 74915515 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.447.821/0041-68
PROCESSO: 25351.171579/2011-04 AUTORIZ/MS: 0.75234.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: VIVIAN CAROLINA CATALDO DROGARIA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA RODRIGUES ALVES, No- 9-87
BAIRRO: CENTRO CEP: 17015002 - BAURU/SP
CNPJ: 12.492.247/0001-51
PROCESSO: 25351.124443/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.75141.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA ARENAPOLIS - ME
ENDEREÇO: RUA DEZOITO
BAIRRO: VILA ESMERALDA CEP: 78300000 - TANGARÁ DA
SERRA/MT
CNPJ: 07.814.404/0001-68
PROCESSO: 25351.124450/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.75145.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALCIONE RODRIGUES DA CRUZ - ME
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO No- 478
BAIRRO: CENTRO CEP: 07600000 - MAIRIPORÃ/SP
CNPJ: 12.254.849/0001-70
PROCESSO: 25351.124466/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.75169.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: SANDRYARA BENEDITO DE SOUZA ME
ENDEREÇO: PRAÇA DEZ DE MARÇO, No- 427
BAIRRO: CENTRO CEP: 59565000 - TAIPU/RN
CNPJ: 05.686.950/0001-35
PROCESSO: 25351.169438/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75202.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: VIRGINIA CELIA P DE FREITAS ME
ENDEREÇO: rua joao fragoso de medeiros, 177 loja 02
BAIRRO: candeias CEP: 54230250 - JABOATÃO DOS GUARA-
RAPES/PE
CNPJ: 06.108.199/0001-52
PROCESSO: 25351.171607/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75212.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Maria de L da C Sampaio
ENDEREÇO: R. do comercio
BAIRRO: centro CEP: 65284000 - GOVERNADOR NUNES FREI-
RE/MA
CNPJ: 12.512.649/0001-70
PROCESSO: 25351.704986/2010-11 AUTORIZ/MS: 0.75174.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: ALESSANDRO ALVES DE MENEZES FARMACIA
ENDEREÇO: R BARAO DE VILA BELA
BAIRRO: centro CEP: 55.2000 - PESQUEIRA/PE
CNPJ: 08.560.753/0001-63
PROCESSO: 25351.124457/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.75159.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: WANDERLEI NASCIMENTO ME
ENDEREÇO: AV. BRASILIA, S/No- BL 06 GALERIA ITALIA
BAIRRO: JARDIM DAS AMERICAS CEP: 78060601 - CUIA-
BÁ/MT
CNPJ: 12.909.962/0001-47
PROCESSO: 25351.126209/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.75189.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JAILSON DE JESUS SOUZA
ENDEREÇO: TRAVESSA TIRADENTES, 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 48330000 - RIO REAL/BA
CNPJ: 08.023.290/0001-09
PROCESSO: 25351.757383/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.75163.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: L.T.R. COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI-
VOS LTDA.
ENDEREÇO: 1203sul Avlo 27 Lt33 Sala02
BAIRRO: Plano Diretor Sul CEP: 77019421 - PALMAS/TO
CNPJ: 08.261.524/0001-48
PROCESSO: 25351.126216/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75199.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: imperial farmaceutica ltda -me
ENDEREÇO: rua nestor sampaio No- 408
BAIRRO: ponto novo CEP: 49045000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 01.560.869/0001-53
PROCESSO: 25351.124434/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.75138.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: Francisco Umberto Arruda Jacó
ENDEREÇO: rua ver jose barreto alencar, 513A


	86.pdf
	87.pdf
	88.pdf
	89.pdf
	89_1.pdf



